
Subsidieregeling Talentontwikkeling in de sport 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg; 

Gelet op de Algemene subsidieverordening van de gemeente Tilburg 

  

Besluit: 

  

Te herzien de volgende subsidieregeling: 

Subsidieregeling Talentontwikkeling in de sport 

Karakter regeling Artikel 1 
1. Deze subsidieregeling is een regeling als bedoeld in art.2, lid 2 van de Algemene subsidieveror- 

dening gemeente Tilburg. 

2. De bepalingen uit de in artikel 1 eerste lid genoemde verordening zijn van toepassing, voor zover 

daar in deze regeling niet van wordt afgeweken. 

Begripsomschrijvingen Artikel 2 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

  

1. College: het college van B&W van de gemeente Tilburg. 

2. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidies zoals bedoeld in artikel 4:22 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Subsidiabele activiteit Artikel 3 
1. Subsidie wordt verstrekt aan een talentcentrum voor het uitvoeren van een door de sportbond 

erkent trainingsprogramma voor topsporttalenten. Het talentcentrum begeleidt sporters die ten- 

minste het (voor hun leeftijd) hoogste niveau in Nederland actief zijn. Het talentcentrum begeleidt 

talenten die naar verwachting binnen 8 jaar op het hoogste niveau podiumkansen hebben (‘S-2’). 

2. Het talentcentrum moet samenwerken met een of meerdere Tilburgse sportorganisaties in dezelfde 

tak van sport, die mogelijkheden bieden voor Tilburgse sporttalenten. 

3. Het talentcentrum dient actief bij te dragen aan het ondersteunen van sportstimuleringsprogram- 

ma's van de gemeente. 

Subsidieplafond en hoogte van de subsidie Artikel 4 
1. Voor de in artikel 3 genoemde activiteiten is per jaar een subsidiebudget beschikbaar van maximaal 

€ 78.413,- (prijspeil 2022). 

2. Het in het eerste lid bedoelde budget geldt als subsidieplafond als bedoeld in art. 4.22 AWB. 

3. Het subsidiebedrag bedraagt per talentcentrum per sport per jaar maximaal € 25.000,-. 

4. Subsidie is bedoeld voor in de gemeente Tilburg te maken accommodatiekosten van erkende 

talentcentra. 

5. De subsidie kan ook worden ingezet voor accommodatiekosten en andere sport gerelateerde 

kosten van talentcentra in oprichting. 

Subsidievoorwaarden Artikel 5 
1. Subsidie wordt alleen verleend als aan de volgende criteria wordt voldaan: 

Aanvrager dient een rechtspersoon te zijn die verantwoordelijk is voor de organisatie en 

uitvoering van een talentcentrum voor topsportontwikkeling. 
a. 

b. Activiteiten van het talentcentrum dienen in de gemeente Tilburg plaats te vinden. Daarnaast 

komt ook de roeibaan bij de Beekse Bergen in aanmerking, omdat daar hoofdzakelijk Tilburgs 

gebruik is. 

c. Het betreft een talentcentrum voor een (potentiële) Olympische sport. 

d. Een door NOC*NSF erkende sportbond dient het talentcentrum (in oprichting) te erkennen. 

e. Er moet tenminste 1 lid van een Tilburgse sportvereniging en/of 1 talent uit de regio Hart 

van Brabant deelnemen aan het talentenprogramma. 

f. De begroting dient reëel en sluitend te zijn en er moet een transparant dekkingsplan voor- 

gelegd worden. 

g. De gemeentelijke subsidie dient ingezet te worden als cofinanciering. Dit betekent dat het 

talentcentrum voor tenminste 50% andere inkomensbronnen moet hebben. 

h. Toekenningen vinden plaats voor een periode van maximaal 4 jaar en met een maximale 

hoogte van € 25.000,- per jaar per aanvrager. 

Nr. 300373 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Tilburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 300373 1 juli 2022 1 



i. Uit de begroting moet blijken dat de inkomsten niet hoger zijn dan de uitgaven. 

j. Betaald voetbalorganisaties worden uitgesloten. 

2. Er kan per talentcentrum maar één aanvraag per vier jaar worden ingediend. 

Eisen aan de subsidieaanvraag Artikel 6 
1. Subsidie dient te zijn ingediend uiterlijk 31 januari 2022. Aanvragen moeten worden ingediend 

via de website van de gemeente Tilburg. 

2. De navolgende keren, dient de subsidie steeds te worden ingediend voor 1 november, voorafgaand 

aan een nieuwe vierjaarlijkse periode. Dus voor 1-11-2024, 1-11-2028, en zo verder. 

3. De aanvraag bestaat uit een inhoudelijk plan en een realistische begroting met toelichting voor 

het totale programma van drie en vanaf 2025 steeds vier jaren. 

4. De subsidieaanvraag wordt gebruikt om een wezenlijke bijdrage aan de topsportkwaliteit in Tilburg 

te leveren. 

Onvolledige aanvraag Artikel 7 
1. Indien een onvolledige aanvraag is ingediend, verzoekt het college de aanvrager schriftelijk deze 

aan te vullen binnen een termijn van vier weken, te rekenen vanaf de dagtekening van het verzoek 

van het college. 

2. Het college besluit een aanvraag niet in behandeling te nemen, indien de in het eerste lid genoemde 

termijn is verstreken zonder dat de gevraagde aanvulling is ontvangen. 

Procedure en beoordeling aanvraag Artikel 8 
1. De subsidieregeling wordt 1 keer per vier jaar opengesteld, De eerste keer geldt de subsidie voor 

drie jaren te weten van 2022 t/m 2024. Vervolgens van 2025 t/m 2028, van 2029 t/m 2032 en zo 

verder. 

2. Alle aanvragen die voor sluitingsdatum zijn ingediend, worden behandeld. 

3. Indien nodig wordt de aanvraag getoetst bij de betreffende sportbond, Team NL Zuid, sportvere- 

niging en/of andere deskundigen. 

4. Als het totaalbedrag van de, op basis van de ingediende aanvragen, beoogde toekenningen het 

subsidieplafond overschrijdt, wordt het beschikbare budget naar rato verdeeld en toegekend. 

5. Voor elke aanvraagperiode wordt het subsidiebudget van het dan geldende eerste subsidiejaar 

als uitgangspunt gehanteerd om het subsidieplafond te bepalen. Voor de periode 2022-2024 is 

dat dus het jaar 2022, voor de periode 2025-2028 het jaar 2025 en zo verder. 

6. Het college beslist op de aanvraag voor een subsidie volgens de subsidieverordening welke 

vaststelling tot eind december mogelijk maakt. 

7. De eerste betaling vindt plaats binnen zes weken na besluitvorming. 

Vaststellen van de subsidie Artikel 9 
1. Jaarlijks voor 1 april dient de subsidieontvanger een aanvraag tot subsidievaststelling in. 

2. De aanvraag tot vaststelling van de subsidie bestaat uit een inhoudelijk en financieel verslag. Aan 

de hand hiervan wordt de subsidie vastgesteld op basis van de werkelijk uitgevoerde subsidiabele 

activiteiten en gerealiseerde kosten, waarbij de verleende subsidie het maximum vormt. Vaststelling 

zal gebeuren op basis van gemaakte kosten naar rato indien er ook andere financiers zijn. 

3. Het college heeft, volgens de subsidieverordening, de mogelijkheid om tot eind december de 

aanvraag vast te stellen. 

Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule Artikel 10 
1. In alle gevallen waarin deze subsidieregeling niet of niet voldoende voorziet, beslist het college. 

2. Het college kan de bepalingen in deze subsidieregeling in individuele gevallen buiten toepassing 

laten of daarvan afwijken voor zover de toepassing van die bepalingen voor de subsidieaanvrager 

of -ontvanger gevolgen zou hebben die onevenredig zijn in verhouding tot de met de betrokken 

bepalingen te dienen doelen. 

3. Het college kan bij overschrijding of onder uitputting de bijdrage per subsidieontvanger bijstellen. 

Slotbepalingen Artikel 11 
1. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2022. 

2. Deze regeling kan worden aangehaald als de 'Subsidieregeling Talentontwikkeling in de sport’ 

Gemeenteblad 2022 nr. 300373 1 juli 2022 2 


